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Ordförande har ordet 
 
”Om vi ingen vinter hade 

skulle våren inte vara så 
angenäm. Om vi aldrig mötte 
motgång skulle välmåendet inte 
vara så välkommet.”  

Ungefär så diktade Anne 
Bradstreet redan på 1600-talet, 
och det beskriver ganska väl hur 
jag känner just nu..  

 
Våren är plötsligt här och med den upptinade banan. Även 

golfarna börjar komma fram ur snödrivorna.  
Visst är det något speciellt med den allra första rundan? Den 

när jag spelar med positiva bilder hur det är jag ska göra.  
Det pågår ett febrilt arbete på alla fronter att få allt i ordning 

inför säsongen.  Vi har många utmaningar framför oss: 
Grundförutsättningen för allt är att vi har en välskött bana och 

att vi även fortsättningsvis har den fina gemenskapen i klubben. 
Dessutom måste vi ha ekonomin i balans, få fler medlemmar, få 
fler sponsorer, få många greenfee-gäster. 

Du som medlem är den viktigaste resursen i det arbetet.   
Vi behöver din hjälp. 
Jag har fått ett råd som ordförande som jag ska försöka att 

efterleva: ”Håll i pungen och sprid inte bollarna”  
En ren bollträff och glädjen över att några timmar umgås med 

goda vänner på Bjurholms Golf, det är det som jag längtar efter. 
Vi ses! 

Leena Björklund 
Ordförande Bjurholms Golf 

släjdan 
en klubbtidning utgiven 

av Bjurholms Golf 
 

 
Adress: 
Mariebäck 3 
916 93 Bjurholm 
 
Kontakt / information: 
Telefon: 0932-10756 
kansliet@bjurholmsgk.se 
www.bjurholmsgk.se 
 
Org.nr: 802445-0424 
Bankgiro: 382-6963 
 
Ansvarig utgivare: 
Leena Björklund 
 
 
Redaktör och kontakt för 
att lämna material: 
Pär Mattsson 
Egnahemsvägen 4 
90433 Umeå 
090-124432, 070-3052516 
parmattsson@yahoo.se 
 
Framsida: Vandring bort 
från Syndens Dal under 
Damtävlingen 2008. 
Fotograf: Juha Kalander 
 

De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 
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Bjurholms Golf 
Ny golfklubb – samma sköna bana och gemenskap 

 
Den 24 januari bildades ”Bjurholms Golf”, den nya 

golfklubben i Bjurholm. Ett femtiotal entusiaster samlades, 
på uppmaning av den interimsstyrelse som bildades under 
hösten. 

Systemet med medlemslån ersätts med spelrätter, på 
samma sätt som i stort sett alla andra golfklubbar gör 
numera. Det minskar radikalt klubbens risker i samband 
med att medlemmar lämnar klubben. De som har krav från 
medlemslån gentemot den gamla golfklubben kommer att 
få en eller två spelrätter som kompensation. 

Till ordförande valdes Leena Björklund, och hon får tillsammans med sin styrelse det svåra 
uppdraget att på mycket kort tid se till att verksamheten kan komma igång till sommaren utan 
synliga störningar. 

Vad har hänt sedan klubben bildades? 
• Ny klubb (Bjurholms Golf) och nytt driftsbolag (Golfab i Bjurholm AB) har registrerats. 

Det finns en ny logotyp, som dock är väldigt lik den gamla logotypen. 
• Ett avtal har tecknats med konkursförvaltaren gällande nyttjande och övertagande av 

anläggningen. Vi behöver inte längre ha med Swedbank att göra. 
• Golfklubben har beviljats ett lån från Bjurholms kommun på åtta hundra tusen kronor 

för att snabbt kunna göra nödvändiga investeringar. Löptiden är på åtta år, och 
kommunen kommer att få god insyn i hur golfklubben sköts. 

• Ett medlemsmöte hölls den 28 mars, med ett fyrtiotal 
personer närvarande, där nuläget presenterades. 

• Kommittéerna har satts i arbete. Organisationen och 
bemanningen är i stort sett densamma som för den 
gamla golfklubben. 

• Arrendatorerna har kontaktats och de är positivt 
inställda till ett fortsatt samarbete. 

• Ett nytt material har tagits fram för att underlätta 
arbetet med att få fler sponsorer och företagskunder. 
De gamla sponsorerna är i stort sett positivt inställda. 
Till hösten måste arbetet intensifieras till nästkommande säsong. 

• Spelrätter har börjat administreras. Man kan köpa/sälja spelrätter via hemsidan. 
• Arbetet med att hitta en arrendator till restaurangen fortsätter. 
• Gamal är kontrakterad som Pro även för kommande säsong. 
• Max, med sin personal, ansvarar även fortsättningsvis för banans skötsel. En större del 

än tidigare av banarbetet kommer dock att behöva göras av medlemmar (ideellt) 

Styrelsen 
Leena Björklund (ordf.) 

Juha Kalander 
Maria Hessel 

Torbjörn Norrman 
Thomas Jonsson 

Torkel Arkmo (kommunen) 

Om du vill läsa mer om 
vad som händer inom 
klubben så finns det 
mötesanteckningar och 
liknande på hemsidan. 

Länk till dem finns under 
rubriken ”Protokoll och 
mötesanteckningar” 
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Utbildning 
Alla som vill bli bättre golfare behöver utbildning. Slå 

längre, spela smartare och träffa oftare.  Kontakta någon i 
Utbildningskommittén närhelst du känner att du (eller 
någon du vill väl) behöver utvecklas i sitt golfspel. 

Nybörjarutbildning, som leder fram till ”grönt kort” 
genomförs allt eftersom behovet uppstår. 

 
 

Sponsorer 
På grund av den turbulens som varit sedan förra säsongen har arbetet med att vårda och 

skaffa sponsorer gått på lågvarv. Detta ska vi råda bot på.  
Under våren har ett nytt sponsormaterial tagits fram, med ett delvis nytt upplägg. Tanken är 

att erbjuda sponsorer, och andra samarbetspartners, ett enkelt och attraktivt samarbete. 
Broschyren kan hämtas från kansliet eller hemsidan. 

Vi har nivåindelat sponsorerna, baserat på 
omfattningen på samarbetet. Ju högre nivå man 
har desto mer får man för pengarna. Alla 
sponsorer erbjuds till exempel plats på den årliga 
sponsorgolfen, men på de högre nivåerna får man 
fler platser. 

Det finns en färdig prislista med förslag på olika 
typer av sponsring och samarbete. Naturligtvis är 
vi öppna för egna idéer och initiativ. Ett bra 
samarbete ska ju gynna alla parter. 

Vid medlemsmötet beslutades att dra igång 
arbetet omedelbart. Nils-Göran Björklund, Ola 
Dahlgren, Torbjörn Norrman, Barbro Andersson 
utsågs att driva arbetet tills vidare. 

Företagsgolf 
Ett område där det finns ett enormt utrymme till expansion är företagsgolf. Dels den 

traditionella aktiviteten med tävling för kunder eller anställda. Dels aktiviteter som är ren 
friskvård – eftersom golf är en synnerligen hälsosam aktivitet. Det är bara fantasin som sätter 
gränser för vad man kan göra på och kring anläggningen. 

Kontakt 
Vi gör så gott vi kan för att söka upp och leta reda på det som vi tror kan vara intressant. Om 

du vill veta mer, eller har tips på bra sponsorer och samarbetspartners, tag kontakt med kansliet 
eller någon i arbetsgruppen. 

 

Utbildningskommttén 
Henrik Helmersson 
Gamal Cherif (pro) 

Sponsor-nivåer 
GULD (minst 30.000 kr/år): Fyra 

platser till sponsorgolfen och en halv 
sida annons i varje nummer av Släjdan 

SILVER (minst 15.000 kr/år): Två 
platser till sponsorgolfen och en kvarts 
sida annons i varje nummer av Släjdan 

BRONS (minst 5.000 kr/år): En plats 
till sponsorgolfen och en kvarts sida 
annons i varje nummer av Släjdan. 

JÄRN (under 5.000 kr/år): En plats till 
sponsorgolfen 
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Damkommittén 
Damkommittén arbetar för att klubbens damer ska 

trivas, utvecklas och känna sig delaktiga i klubbens 
verksamhet. En viktig uppgift är att få med nybörjare 
och nya medlemmar i vår gemenskap och verka för att 
fler damer ska ta steget från 36+ mot officiellt 
handicap. En kortare resa med träning och samvaro på 
programmet planeras i början av säsongen.  
Upptaktsmöte hölls tisdag den 19 maj.  

 
Träning 

Liksom tidigare planeras ett läger för klubbens damer – i år blir det 6-7 juni. Målgrupp är 
både nybörjare och mer rutinerade spelare. Syftet är att skapa gemenskap och få möjlighet att 
utvecklas som golfspelare under trevliga former. 

Vi vill verka för att våra damer bildar träningsgrupper, som tillsamman med Gamal 
kommer överens om tid och innehåll för träningen. 

 
Tävlingsverksamhet 

Tisdagsgolf spelas under perioden 2 juni – 25 augusti, 9-hål med start kl. 17.30. Perioden 30 
juni – 31 juli finns också möjlighet att spela 18-hål, med start kl. 15.00. Det blir gemensam 
prisutdelning efter genomförd tävling. Sörfors damer kommer att inbjudas till någon av 
spelkvällarna i juli. 

Bjurholms damer kommer att delta i NVGF matchspel. Samtliga lag inom länet möts. 
Segrande lag från Västerbotten och Norrbotten möts i en final. 

NVGF Damtour består av sex tävlingar, varav två genomförs i Västerbotten (Sörfors 30/6, 
Skellefteå 1/7).  

Damkommittén kommer att verka för att Bjurholms damer finns med bland deltagarna i de 
sa och andra tävlingar som dyker upp 

 
Avslutningsvis 

Säsongen avslutas med en träff den 1 september, med prisutdelning och utvärdering. 
Birgitta Dahlgren 

Ordf. damkommittén 

 

Damkommittén 
Birgitta Dahlgren (ordf.) 

Anna Fredricks 
Anna Johansson 

Monica Enardsson 
Anna-Lena Frisk 

Medlemsmöte lördagen den 23 maj. 
Efter arbetsdagen är avslutad så träffas vi till fika och medlemsmöte i klubbhuset. 
Det är ett bra tillfälle att dryfta allehanda saker inför säsongen. 

Styrelsen
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Seniorkommittén 
Kommittén ska hantera klubbens verksamhet enligt nedan. 

Mestadels handlar det om trivsel och motionsspel, men vi 
deltar även i tävlingsverksamhet och seriespel. 

Torsdagsgolf 
Torsdagar, med start den 4 juni, har vi tävling för äldre 

seniorer (H 55, D 50 och äldre). De som vill spela 18 hål startar 
klockan 15:00 och de som vill spela 9 hål startar klockan 17:30.  

Torsdagsgolfen räknas som sällskapsronder dvs. vid bättre resultat än 36 p. ska sänkning av 
handicap ske. För att ronden ska räknas som höjning måste spelaren meddela före start att det 
är en handicapgrundande runda. Startavgiften är 40 kr.  

Tio tävlingar ordnas i spelet om vandringspriserna och de sex bästa resultaten för den 
enskilde spelaren räknas. Spelformen är slaggolf. Damer och herrar utgör gemensam klass. I 
slutet av säsongen koras en totalsegrare baserat på deltagande och resultat. Avslutning med 
utvärdering, prisutdelning och middag sker den 3 eller 10 september. 

Tisdagsgolf 
De flesta tisdagar klockan 17:30 under säsongen har vi tävling för herrar alla åldrar. Första 

gången blir 2/6. Anmälan på plats och startavgiften är 40 kronor. Juniorer spelar gratis. 
Mellannorrländska seniorserien (MNS) 

Detta är andra året som Bjurholm deltar i detta 
seriespel. Övriga lag är Norrfällsviken, 
Veckefjärden, Puttom, Sollefteå och Åsele. 
Härnösand har dragit sig ur. Lista kommer att 
finnas på anslagstavlan inför varje tävling där 
du kan anmäla ditt intresse att delta. Ansvarig 
är Ola Dahlgren. 

Spelformen är matchspel med handicap. Varje 
lag består av 4 kvinnliga spelare och 8 manliga 

spelare. Åldersgränsen är 55 år. 1 dam som fyllt 50 år får delta. Matchen spelas över 18 hål och 
enbart spelare med officiellt handicap får delta. De 2 damerna (en fyrboll) och de 4 herrarna (2 
fyrbollar) med lägst handicap spelar singel. Övriga 2 damer och 4 herrar spelar fyrboll – 
bästboll. Gästande lag bjuds på lunch efter tävlingen. En av klubbarna (i år Puttom) arrangerar i 
september en avslutningstävling där alla deltagande lag får vara med. 

Seriespel Div. II, NVGF 
Bjurholm kommer att delta i seriespel div. II. Övriga 

lag är Arvidsjaur, Norsjö och Åsele. Anders Näsström 
är ansvarig. Varje klubblag består av minst sex (6) 
spelare representerande H 35, H 45, H 55 och H 65, 
men för att inte spelare ska behöva spela både singel 
18 hål och foursome 9 hål behöver vi 2 st H 35, 2 st H 
45, 4 st H 55 och 4 st H 65 vid varje speltillfälle. 

MNS 
Må 22 juni      Norrfällsv. – Bjurholm 
Må 29 juni      Bjurholm – Veckefj. 
Må 17 augusti Puttom – Bjurholm 
Må 24 augusti Sollefteå – Bjurholm 
Må 31 augusti Bjurholm – Åsele 

Div II 
Ti 30 juni Bjurholm – Arvidsjaur 
Må 20 juli Norsjö – Bjurholm 
Må 27 juli Bjurholm – Åsele  

Seniorkommittén 
Ola Dahlgren (ordf.) 

Rolf Eckeskog 
Anders Edlund 

Ewa af Klinteberg 
Anders Näsström 
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Inbjudningstävlingar för herrar, NVGF  
NVGF har beslutat att tre (3) gemensamma kvaltävlingar spelas för H35/H55 respektive 

H45/H65/H75 inom distriktet. Spelformen är slaggolf. H75 spelar från röd tee. Brutto- och 
nettoscore räknas. Lagtävling med 2 st H 65, 2 st H 55, 1 st H 45 och 1 st H 35. Inbjudan sätts 
upp på anslagstavlan inför varje tävling.  

 
  

Fastighetskommittén 
Fastighetskommittén ska hantera frågor kring 

fastigheternas skötsel och drift. Det innefattar i stort sett 
allt som finns på anläggningen förutom själva spelytan.  
Det mesta arbetet gäller i och kring klubbhuset. 

Bland det som planeras detta och kommande år finns: 
• Kontroll av arbete som utfördes 2008 och åtgärda eventuella fel. 
• Personalutrymmen: Målning av väggar och tak, nytt golv, översyn av inventarier, byte 

av toalettstol, montering av duschdraperi, byte av dörrtröskel, samt åtgärda eventuella 
fel som uppstått. 

• Kök: Mindre förråd vid köket, målning av väggar och tak, ny matta på golv inlagt. 
• Alla ytterdörrar behandlade med träolja. 
• Måla om väggar och tak i och utanför omklädningsrummen. Kontroll av duschar,. 

Målning av toaletter (väggar och tak). 
• Restaurangen: Diskussion kring allmän ansiktslyftning av hela restaurangen för 

gästernas trevnad och medlemmars trivsel. 

Inbjudningstävlingar 
Onsdag 1 juli   

H 35/ H 55  Norrmjöle 
H 45/ H 65/ H 75 Umeå 

Onsdag 22 juli 
H 35/H 55  Boden 
H 45/H 65/H 75 Luleå 

Onsdag 29 juli 
H 35/H 55  Piteå 
H 45/H 65/H75 Skellefteå 

Fastighetskommittén 
Fritjof Strandberg (ordf.) 

Hans-Ola Lindberg  
Roland Persson   
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Tävlingskommittén 
Snart är säsongen i full gång och i och med det 

tävlingarna.  Att spela tävling är ett bra sätt att lära känna 
andra klubbmedlemmar som man normalt kanske inte 
spelar med och man lär sig massor av att tävla, som regler, 
koncentration men framför allt har man kul tillsammans.  

Det blir något färre tävlingar i år än tidigare mest 
beroende på att vi inte har tilldelats några tävlingar från distriktet. De förändringar som 
gjordes inför fjolårets KM mottogs positivt med ökat deltagande så det blir en fortsättning. 
Några större förändringar inför årets säsong blir det inte utan vi startar som vanligt med 
Tartscramble och avslutar säsongen med Tre Spelformer. I övrigt samma tävlingar som 
tidigare år med den lilla förändringen att det tillkommer en lagtävling (Bjurholm 250år) i juli.  

 Totalt blir det 16 tävlingar som förorsakar startförbud, 10 singel, 4 par och 2 lagtävlingar. 
Utöver dessa tillkommer KM Match.  

 Tävlingskommittén ser fram emot tävlingssäsongen och hoppas att så många som möjligt, 
både gamla och nya medlemmar, tar chansen och deltar i tävlingarna. 

  Tävlingskommittén 
 

  

Tävlingskalender 
Sön 31/5 Bernard Jones Tartscramble       
Lör 13/6 Handelsbanken Partävling (Öppen)      
Sön 21/6 Femtiolappen (Öppen)       
Fre 26/6 Nattgolf (Öppen)       
1/7 Sista anmälningsdag till KM Match       
Lör 4/7 4 och en Natt       
Lör 11/7 Damtävling      
Tis 14/7 Bjurholmscutten (Öppen)       
Lör 18/7 Gamals tävling (Öppen)       
Lör 25/7 Bjurholm 250 år (Öppen)       
Lör 1/8 Klubbmästerskap       
Sön 2/8 Klubbmästerskap Öppen Klass       
Lör 15/8 VK Cupen       
Lör 22/8 Bäverslaget (Öppen)       
Lör 12/9 Nya Ullkraftsflaggan (Öppen)       
Lör 19/9 Tre Spelformer (Öppen)    

Tävlingskommittén 
Anders Waldemarsson 

Torbjörn Sundén 
Torbjörn Norrman 

Kurt Granqvist   

Vi söker medarbetare 
Vi är i behov av medhjälpare som 

kan tänka sig att ta på sig rollen som 
(biträdande) tävlingsledare vid våra 
tävlingar.  Vi söker både erfarna och 
oerfarna personer som vill hjälpa till. 
Är man oerfaren kommer man alltid 
att få stöttning av en erfaren person 
vid de tävlingarna man hjälper till 
vid. Klubben ordnar med nödvändig 
utbildning. 

Tänk på att ju fler vi är ju lättare 
blir det att hålla igång våra tävlingar. 
Vi vill inte komma i den situationen 
att vi ska behöva stryka tävlingar för 
att vi inte har tävlingsledare.  

Tveka inte, hör av dig till någon av 
oss i tävlingskommittén 
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31/5: Bernard Jones Tart 
Scramble 

Årets första tävling riktar sig till 
nybörjare och de som vill börja spela 
golf. Man behöver inte kunna spela 
golf för att vara med i tävlingen. 

Man spelar i lag om 2-4 personer. 
Någon i laget måste vara ”nybörjare 
och högst två personer får ha officiellt 
handicap. 

Efteråt bjuds det traditionsenligt på 
hallontårta. Prisbordet består av paket 
som spelarna själva har bidragit med. 
Specialpris till bäst inslagna paket och 
andra kreativa initiativ. 

26/6: Nattgolf 
Det är en mäktig upplevelse att spela 

golf mitt i natten. Efter att ha legat i 
träda återupptogs nattgolfen förra året 
och den återkommer även detta år. 

Tävlingen spelas i par. De exakta 
spelformerna och detaljerna är i 
dagsläget inte klara, men information 
kommer inom kort på hemsidan. 

Det kommer hur som helst att bli en 
trevlig natt/morgon i bäverlandet. 

3-7/7: Fyra och en natt 
Denna tävling börjar snart bli en 

tradition. Under fem dagar (varav en är 
en natt) spelar man på, i tur och 
ordning Robertsfors, Bjurholm, Sörfors, 
Umeå och Norrmjöle. De tre bästa 
resultaten räknas sedan samman och 
presenteras på den efterkommande 
banketten. I anmälningsavgiften ingår 
greenfee och bankett. 

Nytt för i år är att man spelar över 
helgen (fredag till tisdag). Den andra 
dagen är i Bjurholm, och vi måste 
tillsammans hjälpas åt att återigen visa 
vilken bana som är den bästa i Umeå-
regionen. 

14/7: Bjurholmscutten 
Av många ansedd som den bästa tävlingen 

under året, vilket inte minst märks på det 
stora antalet deltagare. Först spelar alla 18 hål 
(med handicap) och de tio bästa går vidare till 
ett slutspel över 9 hål. 

Under slutspelet spelar alla match mot 
varandra samtidigt utan handicap. Den med 
sämst resultat på varje hål elimineras. Om 
flera har samma resultat avgörs det med en 
kvaltävling. På det sista hålet återstår bara två 
personer som gör upp om segern. 

Det brukar vara gott om publik under det 
något kaosartade slutspelet. En upplevelse! 

25/7: Bjurholm 250 år 
Att Bjurholm fyller 250 år ska naturligtvis 

uppmärksammas. I denna partävling spelar 
man scramble, som är en synnerligen 
förlåtande spelform. 

KM i matchspel 
KM i matchspel är en stege där man i 

slutändan utser den bäste matchspelaren 
bland damer, herrar och juniorer. Man spelar 
utan handicap (scratch) från vit/blå tee. Det är 
inte alltid den som har lägst handicap som 
vinner.  

Sista dag för anmälan till KM i matchspel är 
1 juli. Därefter lottas ett spelschema och 
spelarna ser till att mötas tills endast en 
segrare återstår. 

1-2/8: Klubbmästerskap 
Succén från förra året fortsätter. Då var det 

fler deltagare än på länge, och de flesta gillade 
nyordningen. Den första dagen spelar man i 
åldersindelade klasser från gul/röd tee över 18 
hål för att utse klubbmästare i dessa klasser. 

Den andra dagen fortsätter man ytterligare 
18 hål från vit/blå tee, med första dagens 
resultat som grund, för att utse klubbmästare 
bland herrar, damer och juniorer. Bara de som 
har tillräckligt bra resultat från första dagen 
klarar ”cutten” till andra dagen. 
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Barn- och 
Ungdomskommittén 

Vi skall ha en träningsdag för dom yngre och äldre i 
veckan. Ungdomarna skall själva vara delaktiga i vad 
som skall genomföras på dessa träningar och andra 
aktiviteter. Vår pro ska vara med på dessa träningar. 

 I maj skall klubben ha golf träffar med skolungdomar i Bjurholm och Nordmaling, 
Ungdomarna skall få prova på att träna golf och få en liten teori utbildning. Allt detta avslutas 
med att vi går ut och spelar på banan tillsammans onsdag 3 juni. 

Information ska läggas ut löpande på hemsidan fortlöpande under våren och sommaren. 
Vi hoppas att många ungdomar kommer och har kul tillsammans. 

 Juha Kalander 

Bankommittén 
Bankommittén ska hantera frågor kring banans 

(spelytans) skötsel och drift. Vi vill ha en ekonomiskt 
bärkraftig och attraktiv bana för medlemmar och gäster  

Frivillig arbete under säsongen 
Klubben är i ett uppbyggnadsskede. Vi har inte resurser att göra och anskaffa allt det som vi 

egentligen behöver. Det är här din insats behövs nu mer än tidigare. 
Du kanske tycker att det kan andra göra men så är det inte. Alla måste känna ansvar för vår 

bana. Därför vädjar jag till dig att ställa upp när arbete behöver utföras. 
Max och jag kommer inför varje ny vecka, senast fredag, planera vad som behöver åtgärdas. 

Du kan då gå in på klubbens hemsida (eller ringa mig) och se vad som skall göras. Då kan du 
ringa eller mejla till mig och anmäla dig för jobb. 

Med förhoppning att jag hör av dig. 
Bankommittén, Nicke Björklund 

golfnicke@hotmail.com 
0932-10031, 070-237 35 31 

”Ingen kan göra allt men alla kan göra något” 

Arbetsdag lördagen den 23 maj. 
Golfmedlemmar! Vi träffs utanför klubbstugan kl. 10.00. Ta med dig egen kratta, 

spade och annat som behövs för den traditionella vårstädningen av banan. Efteråt blir 
det fika och medlemsmöte. 

Bankommittén

B/U-kommittén 
Juha Kalander 
Tomas Jonsson 

(och ungdomar förstås) 

Bankommittén 
Nils-Göran Björklund 

Max Hansson 
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Aktuellt från banan 
Nystart med förhoppningar om en ljusnande framtid. Det är min ledstjärna dessa dagar där 

jag oroas över ekonomi, bana, maskiner, personal och framtid.  Som ni säkert förstår är det extra 
bråda dagar med både service, inköp, planering, uppstart av anläggningen och en hel del annat. 
Hjälps vi åt så kommer det här nog att gå bra. Den styrelse vi nu har jobbar det yttersta för att 
ro hem skutan och trygga en positiv utveckling. 

Höstarbetena fick ett tvärt slut 
den dagen konkursförvaltaren 
körde hem mig på grund av att 
länsstyrelsen annars skulle dra 
tillbaka lönegarantin och 
konkursboet måste stå för 
lönekostnaderna. Men oss emellan 
tjuvjobbade jag ändå så att 
invintringsarbetena skulle hinna 
färdigställas.  

Vintern har i stort sett varit 
gynnsam för banan med ett 
snötäcke och temperaturer under 
noll strecket. Senare under mars 
månad efter en tids blidväder och 
regn har det bildats is på greenerna (se bild från green 3). Efter provtagning och uppdrivning 
tror jag ändå att den skadan är marginell. Där det är som värst har gräsbeståndet reducerats 
med 50 % men turligt nog är det många plantor däremellan som överlevt.  

En annan fiende för gräset har dykt upp under april, nämligen snömögel (se bild från green 
12). Det är ett omfattande angrepp där samtliga greener är drabbade. Förhoppningsvis kommer 
den attacken avklinga nu med torrare och varmare väderlek. Ändå känns det här som 
vardagsmat, säg den vinter som inte har medfört skador på våra grönytor? 

Nä nu har jag inte tid att skriva längre. Kommer att sätta igång med vertikalskärningar, 
stödsådder, grundgödslingar, 
stickluftningar, dressningar och så 
småningom om allt går bra blir det 
till att klippa en del gräs också. 
Kom bara ihåg städdagen den 23:e 
maj där det är jättebra om ni tar 
med er egna redskap. 

Hoppas nu att det blir en bra 
golfsommar där vi får möjlighet att 
hålla en god skötselnivå. 

Max, Greenkeeper 
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Spelrätter 
När den nya klubben bildades beslutades att det behövs spelrätter för det fullvärdiga 

medlemskapet. En spelrätt ger innehavaren rätt att spela på banan. Man kan alltså se det som 
ett slags årskort. Spelrätten kan dock bara utnyttjas om man är medlem i klubben.  

Mötet beslutade att de som betalt fullt medlemslån i den gamla golfklubben skall få två 
spelrätter, och de som betalt minst ett halvt medlemslån får en spelrätt 

Den stora fördelen med spelrätter är att det bättre stämmer överens med den allt större 
rörligheten mellan klubbarna. För golfklubben medför det både en minskad ekonomisk risk och 
en smidigare administration i samband med att någon byter klubb.  

Om man har en spelrätt som man inte vill utnyttja så kan man överlåta eller sälja den till 
någon som bättre behöver den. Det förekommer även att man hyr ut spelrätter på längre eller 
kortare tid. Den nye innehavaren måste registreras av golfklubben innan spelrätten börjar gälla.  

En spelrätt som inte har utnyttjats på tre år förfaller, och är inte längre giltig. I det läget kan 
golfklubben utförda en ny spelrätt för varje förfallen spelrätt. Antalet spelrätter är begränsat för 
att inte banan ska bli helt överbefolkad.  

Köpa, sälja eller hyra? 
Alla spelrätter måste vara registrerade hos 

golfklubben. Alla överlåtelser och andra 
omregistreringar måste ske skriftligen. 
Den som redan har en spelrätt behöver bara 
nämna det för golfklubben i samband med 
att man betalar årsavgiften.  
Alla blanketter och information finns på 
hemsidan, sidan om Spelrätter. 

På hemsidan finns också en 
annonsmarknad där man kan förmedla 
spelrätter och annat som är relaterat till golf. 

Medlemsvärvning och medlemskap 
Eftersom många nu har ett extra spelrätter är detta ett utmärkt tillfälle att få fler medlemmar i 

klubben. Försök att få med fler vänner, kollegor, släktingar och andra i vår gemenskap. 
Vi har försökt skapa medlemsformer som ska kunna passa var och en efter intresse, ambition 

och plånbok. Det är bara GULD-medlemskapet som kräver spelrätt. Med information om detta 
finns naturligtvis på hemsidan (under Medlemskap). 

GULD 650 – 2800 kr Fullt medlemskap (Golf-ID + fritt spel). Kräver spelrätt 
SILVER 550 – 1800 kr Golf-ID, inte fritt spel på banan (reducerad greenfee) 
BRONS 500 – 1800 kr Inget Golf-ID, men fritt spel på banan nästan alla tider 

DISTANS 600 – 950 kr Golf-ID och fritt spel för boende minst 25 mil från banan 
STUDENT 600 – 950 kr Golf-ID och fritt spel för studerande (kräver intyg) 

 

Om man vill sälja (eller ge bort) sin spelrätt 
går det normalt sett till på följande sätt:  

1. Man kommer överens med motparten om 
de inbördes villkoren (priset).  

2. Båda fyller i blanketten Hembud och 
skickar in till klubben.  

3. Om klubben väljer att inte utnyttja sin 
förköpsrätt (vilket den knappast gör) så 
registreras överlåtelsen, och den nye ägaren 
övertar spelrätten.  
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Bjurholm – mer än golf... 
 
2009 fyller Bjurholm 250 år och vårt 
”Jubileumsår i Nybyggarspår” fyllt 
av extra många händelser och 
upplevelser för stora och små. Allt 
för att fira att Bjurholm sedan 1759 
är en ort att 
räkna med.  
 

På många 
platser i 
kommunen 
kommer större 
och mindre 
evenemang att 
anordnas under hela året. 
Höjdpunkterna i firandet kommer att 
ske under första veckan i juli med 
Kulturveckan och Bjurholmsdagarna. 
 
Passa gärna på att stanna till ett par 
dagar extra för att uppleva 
Bjurholms vackra natur, äta en god 
måltid eller gå en shoppingrunda ”på 
byn”. Aktiviteter som klättring, 
paddling, ridning, vandring eller ett 
nära möte med skogens konung, 
Älgen, är några andra exempel på 
det rika utbud som finns när ni tar en 
paus från den vackra golfbanan. 
 

Mer information och fler 
arrangemang finns på kommunens 
hemsida www.bjurholm.se eller via 
telefon 0932-14000 

Tips på evenemang: 
23/5  Rockabillyfest i Angsjön 
30/5  Fiskets dag i Angsjön 

 2/6  Föreläsning "Kultur i förändring" 
med Professor Lars Westin 
(Kyrkstugan kl 18.30) 

 6/6  Nationaldagsfirande 
13/6  Fiskepremiär på Käringberget 
19/6  Midsommarfirande  
20/6  Fiskepremiär i Angsjön 
1-5/7  Kulturveckan 
4-5/7  Bjurholmsdagarna, marknad  
9-12/7  ”En dag man aldrig glömmer” med 

Näslands-amatörerna. 
24-25/7  Angsjöns Musikfestival 
 8/8  Lastbilsmässa i Näsmark 
16/8  Hundutställning i Bjurholm 
22/8  Veterantraktordagen i Näsland 
5/9  Countryfest i Angsjön 

3/10  Oktoberfestival i Angsjön 

Tips på mat/boende: 
Agnäs Stugby, 0932-40120, 070-5602611 
Angsjöns Camping, 0932-52044   
Balsjö Konf. & Läger, 0932-50076, 50110 
Bjurholms Wärdshus Bävern, 0932-10510  
Golfrestaurangen i Mariebäck, 0932-10786 
Grönåkers Farm, 0930-63033, 070-2260989 
Lilla Skafferiet i Bjurholm, 0932-10696 
Lizzys Stugor, Bredträsk, 0943-30018  
Lillängets Vildmarkscamp 
Mariebäckens Camping, 070-3045387   
Michelangelo Pizzeria, 0932-10990  

Älgens Hus i Västernyliden, 0932-50000 



 14 släjdan nr 2/2009 

 

Hemsidan 
Arbetet med att göra hemsidan bättre fortsätter hela tiden. Målet är att all relevant information 
ska finnas tillgänglig där på ett tilltalande sätt. Hemsidan är nämligen ett ypperligt sätt att på 
ett snabbt, billigt och effektivt sätt sprida information. 

Eftersom vinter inneburit en helt ny golfklubb så måste hemsidan anpassas ganska mycket. 
Arbetet fortsätter men det finns säkert saker som har missats eller inte hunnits med. Bland årets 
nyheter kan nämnas ett bildarkiv som kan användas för att presentera bilder på olika sätt, 

mötesanteckningar från styrelsens 
möte och en särskild sida om 
spelrätter (med information och 
blanketter). 
 

Hjälp att hitta rätt 
Längst uppe till höger (under 

klubbmärket) finns en länk med 
texten ”Innehåll A-Ö”. Där finns 
en lista med länkar till det allra 
mesta som man kan tänkas söka 
efter. Listan är sorterad i alfabetisk 
ordning.  Det är helt enkelt ett 
mycket smidigt sätt att snabbt hitta 
det man söker. 

 
Annonsmarknad 

Det finns nu också en egen 
annonsmarknad för att köpa/sälja 
spelrätter och andra saker. Den 
som lägger in en annons får till sig 
skickat ett lösenord som används 
för att ändra eller radera annonsen. 

Kommande förbättringar 
• Nyhetsbrevet aktiveras igen, så att man snabbt kan sprida viktiga händelser. 

Medlemmar ska kunna få särskild information via e-post. 
• Bättre information om nyheter på hemsidan om nya inlägg på anslagstavlan, 

samåkning till banan, nya annonser med mera. 
Alla tips på förbättringar eller upptäckta felaktigheter tas emot med glädje. Vi vill ju att 

hemsidan ska vara minst lika bra som banan. 
Pär Mattsson, ansvarig för hemsidan 

parmattsson@yahoo.se 
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Blandade nyheter
Försäsongsmotion 

Under våren har Leena Björklund och 
Zaida Abrahamsson genomfört träningar för 
att man ska kunna vara väl förberedd inför 
säsongen. Styrketräning har blandats med 
smidighet. Förhoppningsvis kommer man 
att märka resultat av detta till sommaren. 

Även om golf är en motionsform som är 
ganska snäll mot kroppen så utsätter man 
sig ändå för både upprepad och hög 
belastning. Med bra grundträning ökar 
chansen att man kan hålla sig skadefri. 

Gamal är på plats 
Även detta år blir det Gamal Cherif som är 

Pro på golfbanan. Shopen är öppen i stort 
sett alla dagar. Han hjälper med glädje den 
som vill bli bättre som golfare. Oavsett hur 
bra man är så finns det ingen anledning att 
inte ta en lektion och bli bättre. 

Betala in årsavgiften 
Eftersom det är en ny golfklubb så är det 

också ett nytt Bankgiro för att betala in 
årsavgiften. Det är numera 382-6963 som 
gäller. 

När du gör det, ange tydligt vem/vilka 
som avgiften avser. Ange också vilken 
spelrätt som medlemskapet ska vara bundet 
till (om det är en sådan medlemsform). 

Kansliet 
Vi har fått en ny kanslist på halvtid. 

Anette Ahlstrand finns på plats på 
förmiddagarna för att sköta det löpande. Vi 
önskar henne välkommen och hoppas att vi 
tillsammans kan hjälpa till att få henne 
insatt i verksamheten. 

Mötesanteckningar 
Från och med nu kommer styrelsen att 

löpande lägga ut mötesanteckningar från 
sina möten på hemsidan. Syftet är 
naturligtvis att man på ett enkelt sätt ska 
kunna se vad som händer inom klubben. 
Medlemmar som vill se de fullständiga 
protokollen kan få den via kansliet. 

Kommunal representant 
Ett av villkoren för Bjurholms kommun att 

bevilja lånet till golfklubben var att man fick 
med en kommunal representant i styrelsen. 
Kommunstyrelsen beslutade vid sitt möte 
12/5 att utse ekonomen Torkel Arkmo. Hans 
ersättare är Per-Olof Lidestaf (Fp). Vi 
hoppas och tror att samarbetet med 
kommunen och dess representanter ska vara 
gott även framöver 
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Eftertanken: 
När våren kommer och snön ligger kvar är 

det inte lätt för en annan att sitta still, bagen 
putsas igen, och klubborna tas ned från 
spishällen där de speglats av glansen av 
levande ljus i mörkret och nattlampan som 
skinit stadigt under drömmarna gröna slätter. 

Helt underligt så hittar man saker i bagen 
man inte ens visste om. Jaha, där är bananen 
jag saknat hela året och dessa jordnötter som 
dragits. Jo de smakar fortfarande helt ok trots 
årets vintersömn. Att gå igenom bagen är en 
sådan där vårkänsla, att börja bära den i 
rummet, titta ut där snön vilar fortfarande, 
man suckar men snart är det dags, bara tre 
månader kvar nu. 

Typiskt att man då fick veta alldeles för sent 
att Umeås range varit öppen året runt! Hade 
jag vetat det hade jag nog stått där på 
nyårsaftonen, och sett ljuset spegla sig över 
snön och isen. 

Man kan kalla detta en dåres försvarstal 
men golfare är ett enskilt släkte, som fått 
smaken för att jaga en boll, testa sina gränser, 
utforska bunkrarna, letar i floran av träd och 
buskar. Och vem har sagt att en vit boll syns 
bra i gräset? Inte när den är täckt av klöver 
och man hittar den när man klivit på den. Nu 
säger många, det är bra för då lär man sig 
spela golf på riktigt. 

- Det är lärorikt.. Man fostras att slå rakt.  

- Jo, men jag slår ju snett? 
- Jovisst, men om du lär dig att slå rakt så 
blir det enklare att spela golf. 
Nu slår jag fortfarande snett, men nu vet jag 

att man kan lära sig att hålla sig på banan då 
ens medspelare blir mycket gladare då de 
slipper leta min boll igen.  

Det är bra med positiva spelkamrater. Det 
ger en bra och gemytlig stämning. Anders 
Näsström är alltid positiv. Antagligen för att 
han inte hör om man skriker ”fore!”. Han 
noterar bara ”det blir nog bra ska du se”. 

Jag får ofta höra roliga saker på banan, som 
”där har jag aldrig varit” efter en vild slice 
och jag påminns då om min super-hook på 
åttan. Efter en vildsint balanserad och 
återhållsam sving så slog jag bollen nästan 
upp på sjuans green. Hum, nu tänkte jag att 
jag troligen får slå en ny boll då den där är lite 
väl sned. Min spelkamrat positiv som attan 
säger ”så sned var den inte”. Men han är 
troligen glosögd eller 
har glömt sina glasögon.  

Att vara golfare är att 
göra något som endast 
ett fåtal förstår varför. 

Robert Johansson 
Hcp 10.6  

men siktar på singel

 
 

 
 

 

 

De senaste nyheterna hittar du alltid på 

www.bjurholmsgk.se 

UMEÅ 
Porto Betalt 
Port Payé 
P 

B FÖRENINGS-  
BREV 

Avsändare: Bjurholms Golf, Mariebäck 3, 91693 Bjurholm 


